
 

ALMA MATER STUDIORUM - UNIVERSITÀ DI BOLOGNA 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI  
UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E ASSEGNI DI RICERCA 

 
______________________________________________________________________________________________________ 

LA DIRIGENTE 
 
VISTO il D.P.R. 10.01.1957, n. 3 e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168; 
 
VISTA la Legge 09.08.1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.P.R. 09.05.1994, n. 487, e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 9 - 2° comma - il 

quale definisce i criteri fondamentali concernenti la composizione delle 
commissioni di concorso;  

 
VISTA la Legge 15.05.1997, n. 127 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il CCNL del Comparto Università, sottoscritto in data 19.04.2018; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO IL Decreto Legislativo 11.04.2006, n. 198 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Regolamento in materia di accesso esterno all’impiego presso l’Alma Mater 

Studiorum – Università di Bologna, adottato con Decreto Rettorale n. 190/732 
del 17 giugno 2002, pubblicato sul Bollettino Ufficiale di Ateneo n. 88 del 15 
luglio 2002, ed in particolare l’art. 8 che definisce i criteri fondamentali 
concernenti la composizione delle commissioni di concorso, così come 
modificato dal Decreto Rettorale n. 1130/182043 del giorno 8 settembre 2020; 

 
VISTA la Disposizione Dirigenziale n. 997/38354 del giorno 17.02.2022, così come 

rettificata dalla Disposizione Dirigenziale n. 1223/46166 del giorno 28.02.2022, 
con la quale è stato indetto un concorso pubblico, per titoli e colloquio, per la 
copertura di 3 posti di collaboratori ed esperti linguistici di lingua inglese, con 
contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato con un monte ore annuo 
pari a 750 ore, di cui 2 per le esigenze del Centro Linguistico di Ateneo – CLA 
Sezione linguistica Romagna e 1 per le esigenze del Dipartimento di 
Interpretazione e Traduzione - DIT di Forlì di questo Ateneo, pubblicato sul 
Portale di Ateneo il giorno 18 febbraio 2022; 

  
CONSIDERATO che per la procedura di nomina della Commissione giudicatrice del 

suddetto concorso devono trovare applicazione le disposizioni di cui all’art. 8 
del sopra citato Regolamento in materia di accesso all’impiego presso 
l’Università degli Studi di Bologna da parte del personale tecnico 
amministrativo, nonché, per quanto applicabili, le disposizioni del D.P.R. 
09.05.1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni, in particolare 
articolo 9, 2° comma, lettera a); 

 

VISTO il decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44, convertito con modifica nella Legge 28 

maggio 2021 n. 76 recante: «Misure urgenti per il contenimento dell'epidemia 

da COVID-19, in materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di 

concorsi pubblici.» 





 

 

VISTO il Decreto Legge 24 marzo 2022, n. 24 recante “Disposizioni urgenti per il 

superamento delle misure di contrasto alla diffusione dell'epidemia da COVID-

19, in conseguenza della cessazione dello stato di emergenza”; 

 
 

D I S P O N E 
- Articolo unico - 

  
 

  Viene nominata la seguente Commissione Giudicatrice del concorso pubblico, per titoli e 
colloquio, per la copertura di 3 posti di collaboratori ed esperti linguistici di lingua inglese, 
con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato con un monte ore annuo pari a 
750 ore, di cui 2 per le esigenze del Centro Linguistico di Ateneo – CLA Sezione 
linguistica Romagna e 1 per le esigenze del Dipartimento di Interpretazione e Traduzione - 
DIT di Forlì di questo Ateneo, indetto con Disposizione Dirigenziale n. 997/38354 del 
giorno 17.02.2022, così come rettificata dalla Disposizione Dirigenziale n. 1223/46166 del 
giorno 28.02.2022, avviso pubblicato sul Portale di Ateneo il giorno 18 febbraio 2022: 
 
PRESIDENTE: Adele D’ARCANGELO – Professoressa associata 

presso questo Ateneo; 
 
COMPONENTE: Federica FERRARI – Professoressa associata presso 

questo Ateneo; 
 
COMPONENTE: Timothy TREVOR-BRISCOE – Collaboratore ed esperto 

linguistico presso questo Ateneo; 
 

ESPERTA ATTITUDINALE:  Simona BENINI – Cat. D - area amministrativa - 
gestionale presso questo Ateneo; 

 
SEGRETARIA: Marta SANNA – Cat. D - area amministrativa - 

gestionale presso questo Ateneo; 
                                                                         

   
 
 
Firmato digitalmente dalla Dirigente 

     Alice Corradi  


		2022-04-12T08:43:53+0000
	Alice Corradi




